ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO N.º 1050/18 GR, DE 11 DE SETEMBRO DE 2018.

Praça Rui Barbosa n.º 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO

               www.formosa.go.leg.br                                                genedir.ribas@camaraformosa.go.gov.br     [1]

Autoria: Ver. GENEDIR RIBAS

Ao Sr.

EDMUNDO NUNES DOURADO

Presidente da Câmara Municipal de Formosa

1.  Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos regimentais, a

presente Indicação, a ser encaminhada ao Sr. ERNESTO GUIMARÃES ROLLER, Prefeito

Municipal, solicitando-lhe que envide estudos junto à Secretaria competente desta

municipalidade no sentido de dispor sobre a implementação de oficinas culturais para

crianças e jovens das escolas do município.

Câmara Municipal de Formosa, 11 de setembro de 2018.

Vereador

JUSTIFICATIVA

               Esta proposta visa possibilitar aos jovens das escolas municipais uma alternativa de

cultura e lazer, através de atividades artísticas na comunidade escolar, incentivando o

aprendizado da convivência em grupo e desenvolvendo novas habilidades.

              Através da prática de oficinas culturais os jovens adquirem mais educação e saem da

ociosidade, evitando o desvio para atividades e práticas que prejudiquem sua saúde e bem-estar.

		2018-09-06T15:03:09-0300